
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3»  

  

  

  

Приказ  

  

  

  

от 16 января 2024 года                                                                                                            № 7 

Об утверждении перечня учебников и  

учебно-методических материалов 

 на 2024–2025 учебный год  

   

       В соответствии с п. 4 ст. 18, п.9 ч.3 ст.28, п.4, ч.3 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012   

N 273-ФЗ (с изменениями) "Об образовании в Российской Федерации", приказом 

Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность» (с 

изменениями и дополнениями), с целью своевременной подготовки к новому учебному году и  

в соответствии с образовательной программой школы,  

приказываю:  

1. Утвердить перечень учебников используемых при реализации имеющих  

государственную аккредитацию образовательных программ НОО, ООО, СОО, для 

организации образовательной деятельности в 2024–2025 учебном году (Приложение 1).  

2. Утвердить перечень рабочих тетрадей на 2024–2025 учебный  год (Приложение 2).  

3. Заведующему библиотекой Постниковой Е.С. довести до сведения учителей- 

предметников, родителей и обучающихся информацию о наличии учебников в школе на 2024–

2025 учебный  год.  

4. Моргуновой Н.А., администратору школьного сайта, разместить приказ с перечнем 

учебников в открытом доступе, на сайте школы.  

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Гридину Н.А..  

    

  

  

Директор школы                                              А.Н. Сурский  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение № 1  

к приказу от 16.01.2024г № 7 

  

Список учебников, реализуемых в образовательной деятельности МОУ СШ №3 

в  2024-2025 учебном году  

  

Порядковый 

номер учебника  

Наименование 

учебника  

Автор/авторский коллектив  

  

Класс  Издательство  

1.1.1.1.1.1.1.  Азбука  

(в 2-х частях)  

Горецкий В.Г.,  

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А.  и 

другие  

1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.1.1.2.  Русский язык  

  

Канакина В.П. Горецкий 

В.Г.  

1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.1.1.3.  Русский язык  (в 

2 частях)  
Канакина В.П. Горецкий 

В.Г.  
2  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.1.1.4. 

  

Русский язык  (в 

2 частях)  
Канакина В.П. Горецкий 

В.Г.  
3  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.1.1.5.  Русский язык  (в 

2 частях)  

Канакина В.П. Горецкий 

В.Г.  

4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.2.1.1. Литературное чтение 

(в 2 частях)  

Климанова Л.Ф.  

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и 

другие  

1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.2.1.2.  Литературное чтение 

(в 2 частях)  
Климанова Л.Ф.  

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и 

другие  

2  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.2.1.3. 

  

Литературное чтение 

(в 2 частях)  
Климанова Л.Ф.  

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и 

другие  

3  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.2.1.4  Литературное чтение 

(в 2 частях)  
Климанова Л.Ф.  

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и 

другие  

4  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.3.1.1.1.  Английский язык (в 

2-х частях)  

  

Быкова Н.И.,  

Дули Д.,  

Поспелова М.Д  и 

другие  

2  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.1.3.1.1.2 Английский язык (в 

2-х частях)  

  

Быкова Н.И.,  

Дули Д.,  

Поспелова М.Д  и 

другие  

3  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.2.1.4.3.  Английский язык (в 

2-х частях)  

  

Быкова Н.И.,  

Дули Д.,   

Поспелова М.Д  и 

другие  

4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.1.4.1.1.1.  Математика  (в 

2 частях)  
Моро М.И.  

Волкова С.И. Степанова 

С.В. и другие  

1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.4.1.1.2.  Математика  (в 

2 частях)  
Моро М.И.  

Бантова М.А.  

Бельтюкова Г.В. и другие  

2  Акционерное общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.1.4.1.1.3 Математика  (в 

2 частях)  
Моро М.И.  

Бантова М.А.  

Бельтюкова Г.В. и другие  

3  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.3.1.8.2.  Математика  (в 

2 частях)  

Моро М.И.  

Бантова М.А. Бельтюкова 

Г.В. и другие  

4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.5.1.1.1.  Окружающий мир  

 (в 2 частях)  

Плешаков А.А.  1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.5.1.1.2.  Окружающий мир  

 (в 2 частях)  

Плешаков А.А.  2  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.5.1.1.3. Окружающий мир  

 (в 2 частях)  

Плешаков А.А.  3  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.4.1.3.4.  Окружающий мир  

 (в 2 частях)  

Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А.  

4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.5.1.1.2. Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики.  

Шемшурин А.А., 

Брунчукова Н.Б.  

Демин Р.Н. и другие 

под редакцией;  

Д. Шапошниковой  

4  Общество с ограниченной 
ответственностью  

«Дрофа»  

Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.1.1.1.  Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А. под 

редакцией   

Неменского Б.М.  

1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.1.1.2.  Изобразительное 

искусство  
Коротеева Е.И.  под 

редакцией   

Неменского Б.М.  

2  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.1.1.3. Изобразительное 

искусство  
Горяева Н.А.,   

Неменская Л.А., 

Питерских А.С.  

и другие под редакцией 

Неменского Б.М.  

3  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.6.1.1.4. Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А. под 

редакцией   

Неменского Б.М.  

4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.2.1.1.  Музыка  Критская Е.Д. Сергеева 

Г.П.  

Шмагина Т.С.  

1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.2.1.2.  Музыка  Критская Е.Д. Сергеева 

Г.П.  

Шмагина Т.С.  

2  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.2.1.3. Музыка  Критская Е.Д. Сергеева 

Г.П.  

3  Акционерное общество  
«Издательство  



Шмагина Т.С.  «Просвещение»  

1.1.1.6.2.2.4. Музыка  Критская Е.Д. Сергеева 

Г.П.  

Шмагина Т.С.  

4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.8.1.1.1.  Технология  Лутцева Е.А., 

Зуева Т. П.  

1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.8.1.1.2.  Технология  Лутцева Е.А., 

Зуева Т. П.  

2  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.8.1.1.3. Технология  Лутцева Е.А., 
Зуева Т. П.  

3  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.1.3.4. Технология  Лутцева Е.А. Зуева 

Т. П.  

4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.9.1.2.1. Физическая культура Матвеев А.П. 1 Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.2. Физическая культура Матвеев А.П. 2 Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.3 Физическая культура Матвеев А.П. 3 Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.3.1 Физическая культура  Лях В.И.  1-4  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.1.1.1.  Русский язык   (в 

2-х частях)  
Ладыженская Т.А.,  

Баранов М.Т.,  

Тростенцова Л.А.  и 

другие  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.1.1.2.  Русский язык   (в 

2-х частях)  

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.  и 

другие  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.1.1.3 Русский язык   (в 

2-х частях)  

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.   

и другие  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.1.3.4. Русский язык    

  

Бархударов С.Г.,  Крючков 

С.Е.,  Максимов Л.Ю.   

и другие  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.1.3.5.  Русский язык    

  

Бархударов С.Г.,  

Крючков С.Е.,  Максимов 

Л.Ю.  и другие  

9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.2.1.1.  Литература (в 

2-х частях)  

Коровина В.Я.,  

Журавлев В.П.,  Коровин 

В.И.  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.1.2.1.2.  Литература  

(в 2-х частях)  

Полухина В.П.,   

Коровина В.Я.,  

Журавлев В.П.,  Коровин 

В.И. и другие;  

под редакцией 

Коровиной В.Я.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.2.1.3 Литература (в 

2-х частях)  
Коровина В.Я.,  

Журавлев В.П.,  Коровин 

В.И.  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.2.2.4.  Литература  

(в 2-х частях)  

Коровина В.Я.,  

Журавлев В.П.,  Коровин 

В.И.  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.2.2.5.  Литература (в 

2-х частях)  

Коровина В.Я.,  

Журавлев В.П.,  Коровин 

В.И.  

и другие; под редакцией 

Коровиной В.Я.  

9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.1.1.1.  Английский язык  

  

  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие  
5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.1.1.2.  Английский язык  

  

  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие  
6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.1.1.3 Английский язык  

  

  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.2.1.4.4 Английский язык  

  

  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.2.1.4.5 Английский язык  

  

  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие  

9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.1.2.1.  Всеобщая история.  

История  

Древнего мира  

Вигасин А.А.,   

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С.; под 

редакцией  

Искендерова А.А.  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.1.2.2. Всеобщая история.   

История Средних 

веков.  

Агибалова Е.В.,  

Донской Г.М.;  под 

редакцией Сванидзе 

А.А.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.2.1.3 Всеобщая история. 

История Нового 

времени.  

Юдовская А.Я.,   

Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М;  под 

редакцией  

Искендерова А.А.  

7  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.2.1.4. Всеобщая история. 

История Нового 

времени.  

Юдовская А.Я.,   

Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М;  под 

редакцией  

Искендерова А.А.  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.3.2.1.5. Всеобщая история. 

История Нового 

времени.  

Юдовская А.Я.,   

Баранов П.А.,   

Ванюшкина Л.М;  под 

редакцией  

Искендерова А.А.  

9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.1.1.1.  История России (в 

2-х частях)  

Арсентьев Н.М.,  Данилов 

А.А.,  Стефанович П.С.   

и другие; под редакцией 

Торкунова А.В.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.1.1.2. История России (в 

2-х частях)  

Арсентьев Н.М.,  

Данилов А.А.,  Курукин 

И.В.   

и другие; под редакцией 

Торкунова А.В.  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.1.1.3. История России (в 

2-х частях)  

Арсентьев Н.М.,  

Данилов А.А.,  Курукин 

И.В.   

и другие; под редакцией 

Торкунова А.В.  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.1.1.4. История России (в 

2-х частях)  

Арсентьев Н.М.,  

Данилов А.А.,  

Левандовский А.А. и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В.  

9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.2.1.1.  Обществознание  Боголюбов Л.Н.,   

Виноградова Н.Г.,  

Городецкая Н.И.  и 

другие  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.2.1.2. Обществознание  Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и др. 

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.3.1.3. Обществознание  Боголюбов Л.Н.,   

Лабезникова А.Ю.,  

Городецкая Н.И.  и 

другие  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3.3.1.4. Обществознание  Боголюбов Л.Н.,  

Лабезникова А.Ю.,  

Матвеев 

А.И., и другие  

9  Акционерное общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.3.1.1. География   Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К.  

5-6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.3.1.2. География.  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

7   Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.3. География:  

География России.  

Природа и население  

Алексеев А.И.,   

Низовцев В.А.,  Ким Э.В. 

и другие; под редакцией 

Алексеева А.И.  

8  Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Дрофа»  

Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.3.4.2.4. География:  

География России. 

Хозяйство и 

географические 

районы  

Алексеев А.И.,   

Низовцев В.А.,  Ким Э.В. 

и другие; под редакцией 

Алексеева А.И.  

9  Общество с ограниченной 
ответственностью  

«Дрофа»  

Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.2.4.1.1.1.  Математика   

(в 2-х частях)  

Виленкин Н.Я.,   

Жохов В.И.,  

Чесноков А.С.,   

Шварцбурд С.И.  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.1.1.2.  Математика   

(в 2-х частях)  

Виленкин Н.Я.,   

Жохов В.И.,  

Чесноков А.С.,   

Шварцбурд С.И.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.1.1.3. Алгебра  Макарычев Ю.Н.,  

Миндюк Н.Г.,  Нешков 

К.И.  и другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А.  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.1.1.4. Алгебра  Макарычев Ю.Н.,  

Миндюк Н.Г.,  Нешков 

К.И.  и другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А.  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.2.4.3. Алгебра  Макарычев Ю.Н.,  

Миндюк Н.Г.,  Нешков 

К.И.  и другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А.  

9  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.1.2.1.  Геометрия  Атанасян Л.С.  7-9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.1.3.1. 

  

Вероятность и 

статистика  
Высоцкий И.Р.  7-9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.3.7.1 Геометрия  

  

Погорелов А.В.  7-9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.2.1.1.  Информатика  

  

Босова Л.Л.  7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.2.4.2.1.2. Информатика   

  

 Босова Л.Л. 8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.2.4.4.3.3. Информатика  

  

Семакин И.Г.,   

Залогова Л.А.,  Русаков 

С.В.,   

Шестакова Л.В.  

  

9  Общество с ограниченной  

ответственностью 

"БИНОМ. Лаборатория 

знаний"; Акционерное 

общество "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.1.  Физика  Пѐрышкин А.В, Иванов  7   Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 



 1.1.2.6.1.1.2. Физика  Пѐрышкин. А.В., Иванов 

А.И. 

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.2.5.1.7.3. Физика  Перышкин. А.В, 

Гутник Е.М.  
9  Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ДРОФА»;   

Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»»  

1.1.2.6.3.1.1.  Биология  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г.  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6.3.1.2.  Биология  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

  1.1.2.6.3.1.3. Биология  

  

  

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под 

редакцией 

Пасечника В. В.  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.2.3.4 

 

Биология  

  

  

Драгомилов А.Г., Маш 

Р.Д.  

8  Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«Вентана-Граф»;  
Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.2.3.5 Биология  

  

  

Пономарева И.Н., 

Корнилова О.В. 

Чернова Н.М.; под 

редакцией   

Пономаревой И.Н.  

9  Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«Вентана-Граф»;  
Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6.2.1.1.  Химия  Габриелян О. С.,  

Остроумов И. Г.,   

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.2. Химия  Габриелян О. С.,  

Остроумов И. Г.,  Сладков 

С.А. 

9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.1.1.1.  Изобразительное 

искусство  
Горяева Н.А.,  

Островская О.В;  под 

редакцией   

Неменского Б.М.  

5  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.1.1.2. Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А.;  под 

редакцией   

Неменского Б.М.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.2.7.1.1.3 Изобразительное 

искусство  

Питерских А.С.,  

Гуров Г.Е.;  под 

редакцией   

Неменского Б.М.  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  



 1.1.2.6.1.1.4 Изобразительное 

искусство  

Питерских А.С.,  под 

редакцией   

Неменского Б.М.  

8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.2.1.1.  Музыка  Сергеева Г.П.,  Критская 

Е.Д.  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.2.1.2. Музыка  Сергеева Г.П.,  Критская 

Е.Д.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.2.1.3. Музыка  Сергеева Г.П.,  Критская 

Е.Д.  
7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6.2.1.4. Музыка  Сергеева Г.П.,  Критская 

Е.Д.  
8  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.8.1.1.1.  Технология  

  

Глозман Е.С., Кожина  

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.8.1.1.2.  Технология  

  

Глозман Е.С., Кожина  

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.  

6  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.1.1.3 Технология  

  

Казакевич В.М.,  

Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю.   

и другие; под редакцией 

Казакевича В.М.  

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.1.1.4. Технология  

  

Казакевич В.М.,  

Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю.  и другие;  

под редакцией 

Казакевича В.М.  

8-9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.1.10.2 Технология.  

Робототехника.  

Копосов Д.Г.  7-8  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.1.10.3 Технология. 

Робототехника на 

платформе Arduino  

Копосов Д.Г.  9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.9.1.1.1.  Физическая   

культура  

  

Матвеев А.П.   5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.9.1.1.2. Физическая   

культура  

  

Матвеев А.П.   6-7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.8. 1.1.1 Физическая   

культура  

 

Учебник "Физическая 

культура 5-7 класс / Под 

ред. Виленского М.Я.  

7 Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Физическая   

культура  

  

Лях В.И.  8-9  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  



2.1.2.2.1.1.1 Основы духовно 

нравственной 
культуры народов  

России  

Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., 

Поляков А.В.  

5  Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«Вентана-Граф»;  
Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.9.2.2.1.  Основы 

безопасности  

жизнедеятельности  

  

Хренников Б.О.,  

Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И.  

5  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.2.9.2.2.2. Основы 

безопасности  

жизнедеятельности  

Хренников Б.О.,  
Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И.  

6  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.9.2.2.3. Основы 
безопасности  

жизнедеятельности   

Хренников Б.О.,  

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. 

7  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

2.1.2.7.2.2.2. Основы 
безопасности  

жизнедеятельности  

  

Виноградова 

Н.Ф.,  Смирнов 

Д.В., Сидоренко 

Л.В.  и другие  

8-9  Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«Вентана-Граф»;  
Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

2.1.2.6.1.1.1 Черчение Ботвинников А.Д., 

Виноградов В.Н., 

Вышнепольский 

И.С. 

8-9 Общество с ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; Акционерное 

общество "Издательство 

"Просвещение» 

1.1.3.1.1.1.1. 

 

Русский язык  Рыбченкова Л.М.,  

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г.  

и другие  

10-11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.1.2.1.1.  Литература  

(в 2-х частях)   

Лебедев Ю.В.  10  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.1.2.1.2. Литература  

(в 2-х частях)   

Михайлов О.Н.,  

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А.  

и другие; под редакцией 

Журавлева В.П.  

11  Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.3.1.1.1. Английский язык  Афанасьева О.В.,   

Дули Д., 

Михеева И.В.   

и другие  

10  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.3.1.1.2. Английский язык  Афанасьева 

О.В.,   Дули Д.,  

Михеева И.В.  и 

другие  

11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.4.1.1.1.2. История России. 

1914—1945 годы. 

10 класс. Базовый 

уровень 

Мединский В. Р., 

Торкунов А. В.  

Госучебник 

10 Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 



1.1.3.4.1.1.2.2. История России. 1945 

год — начало XXI 

века. Базовый уровень 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

Госучебник 

11 Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.4.1.2.1.  История России 

(в 2-х частях)  

Горинов М.М., 

Данилов А.А.,  

Косулина Л.Г.  

и другие; под 

редакцией  

Торкунова А.В. 

10  

  

«Просвещение»  

1.1.3.4.1.2.2.  История России  

  

Горинов М.М., Данилов 
А.А., Торкунов А.В. под  

редакцией Торкунова  

  

11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.4.1.7.2 

 

История. История 

России. С 

древнейших времен 

до 1914 г (в 2-х 

частях)  

Борисов Н.С., 

Левандовский А.А.; под 

редакцией Карпова 

С.П.  

11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.4.1.1.1.3 Всеобщая история. 

1914—1945 годы. 

10 класс. Базовый 

уровень 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О.  

Госучебник 

10 Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.3.4.1.1.2.3 Всеобщая история. 

1945 год — начало 

XXI века. 11 класс 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О.  

Госучебник 

11 Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение» 

1.1.3.4.3.1.1.  Обществознание  

  

Боголюбов Л.Н., 

Лабезникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и другие; 

под редакцией 

Боголюбова Л.Н.,  

Лабезниковой А.Ю.  

10  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.4.3.1.2.  Обществознание  

  

Боголюбов Л.Н.,  

Городецкая Н.И. 

Лабезникова А.Ю. и 

другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н.,  

Лабезниковой А.Ю.  

11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.3.2.7.1 География  

  

Максаковский В.П.  

  

10-11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

2.1.3.1.2.6.1 Право  Никитин А.Ф.,  

Никитина Т.И., Акчурин 

Т.Ф.  

10-11  Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ДРОФА»;   

Акционерное общество  
«Издательство  

«Просвещение»   



1.1.3.4.1.25.1 Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа (в 2 частях)   

Часть 1: Мордкович А.Г.,  

Семенов П.В.;   

Часть 2: Мордкович А.Г. и 

другие; под редакцией 

Мордковича А.Г.   

10   Общество с ограниченной 

ответственностью «ИОЦ  

Мнемозина»   

1.1.3.4.1.25.2 Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа (в 2 частях)   

Часть 1: Мордкович А.Г.,  

Семенов П.В.;   

Часть 2: Мордкович А.Г. и 

другие; под редакцией 

Мордковича А.Г.   

11   Общество с ограниченной 

ответственностью «ИОЦ  

Мнемозина»  

1.1.3.4.1.12.1 Математика: алгебра 
и начала 
математического 
анализа, геометрия.  

Геометрия   

Погорелов А.В.  Мерзляк 

А.Г.  

10–11   Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»   

1.1.3.4.2.6.1 Информатика   

  

Семакин И.Г.,   

Хеннер Е.К.,  Шеина 

Т.Ю.   

10   Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»  

  1.1.3.4.2.6.2 Информатика   Семакин И.Г.,   

Хеннер Е.К.,  Шеина 

Т.Ю.   

11   Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

  1.1.3.5.1.2.1 Физика  

  

Генденштейн Л.Э.,  

Булатова А.А.,  

Корнильев И.Н., Кошкина 

А.В.  

  

10  Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»  
Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.5.1.2.2 Физика.   

  

Генденштейн Л.Э.,  

Булатова А.А.,  

Корнильев И.Н., Кошкина 

А.В.  

  

11  Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»  
Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

2.1.3.2.1.1. 1 Астрономия  Воронцов-Вельяминов Б.А., 

Страут Е.К.  

10-11  Общество с ограниченной 
ответственностью  

«ДРОФА»;   

Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

  1.1.3.5.3.5.1 Химия  Рудзитис Г.Е.,  

Фельдман Ф.Г.  

  

10  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.5.3.5.2 Химия  Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г.  

11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.5.4.2.1 Биология  Беляев Д.К.,  

Бородин П.М., Дымшиц 

10  Акционерное общество  

«Издательство  



Г.М.,  

и другие; под редакцией  

Беляева Д.К.,  

Дымшица Г.М.,  

«Просвещение»  

1.1.3.5.4.2.2 Биология  Беляев Д.К.,  

Бородин П.М., Дымшиц 

Г.М.,  

и другие; под редакцией  

Беляева Д.К.,  

Дымшица Г.М.,  

11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.7.1.1.1 Физическая  культура  Лях В.И.  10-11  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.3.6.3.1.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности  
Ким С.В.,  

Горский В.А.  

  

10-11  Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«Вентана-Граф»;  
Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

  

  

 

 

Директор школы                                              А.Н. Сурский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 16.01.2024г № 7    

  

Список рабочих тетрадей,  

реализуемых в образовательной деятельности  МОУ СШ №3  

в  2024-2025 учебном году 

  

№  Наименование пособия  Автор/авторский коллектив  

  

Класс  Издательство  

1  Прописи (в 4-х частях)  Горецкий В.Г.  1  Акционерное общество  

«Издательство  

«Просвещение»  

  

  

  

Директор школы                                              А.Н. Сурский  

 

 


		2024-01-16T11:43:25+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа


		2024-01-16T11:44:18+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа


		2024-01-16T11:44:36+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




